
A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO
TEL. 02874389

FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

VENDITA  
“SU OFFERTA”

1 MARZO 2021
ORE 15:00

Lotto 24



CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 

MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

SOLO SU APPUNTAMENTO

DAL 22 AL 26 FEBBRAIO

DA LUNEDÌ A VENERDÌ 10:00 - 12:30 E DALLE 15:00 - 18:00

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  

E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 

DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT16J0508001600CC0460640345

BIC: IMCOIT2A

---------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR

1 MARZO 2021
ORE 15:00



1VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

1 *	
Modena - Lettera da Reggio 5/11/52 per Venezia, affrancata con 40 Cent. celeste, bordo 
di foglio in basso - Ottimi margini - AD (5 - 25.000 +)� € 2.700,00

2 *	
Modena - Giornale Allgemeine Zeitung del 18/1/59 tassato con 10 Cent. in arrivo a Mo-
dena - Grandi margini - AD (T 4 - 2.400)� € 300,00



2 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

5 *	
Napoli - Bellissima lettera da Avellino affrancata con 2 Gr. I° tavola più 2 Gr. III° tavola - 
Buoni margini - Rara combinazione - Bottacchi (5 c + 7)� € 250,00

4 *	
Napoli - Splendida lettera da Penne affrancata con striscia di quattro orizzontale del 1/2 
Gr. - Bordo di foglio a sinistra - Grandi margini - AD (1 - 8.250 +)� € 1.400,00

3 *	
Modena - Lettera raccomandata (pti R1) da S. Felice (annulli azzurri) per Modena, affran-
cata con 80 più 5 Cent. bene marginati - Insieme molto raro - AD/Ray - Cert. ED (17 Aa 
+ 13 Be - 32.500)� € 3.500,00



3VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

11 *	
Napoli - Splendida lettera da Napoli per Parigi del 28/7/60 affrancata con 20 Gr. falso V° 
tipo più 10 e 5 Gr. - Grandi margini - Trasportata col vapore Quirinal - Raro insieme - AD 
(F 12 + 11 + 9 . 12.450 ++)� € 1.600,00

7 8	
Napoli - Splendido esemplare del 2 Gr. primo tipo falso dell’epoca - Grandi margini - AD 
- G. Bolaffi (F 1 - 700)� € 100,00

8 8	
Napoli - Bellissimo esemplare del 10 Gr. II° tipo falso dell’epoca - FI  
(F 4a - 1.800)� € 200,00

9 8	
Napoli - Splendido esemplare del 10 Gr. V° tipo falso dell’epoca - Grandi margini - AD (F 
7 - 450)� € 60,00

10 8	
Napoli - Splendido esemplare del 20 Gr. VI° tipo falso dell’epoca - Grandi margini - AD (F 
13 - 450)� € 60,00

6 *	
Napoli - Bellissima lettera da Napoli 25/6/59 per Parigi affrancata con 10 
più 20 e 5 Gr. tutti ottimamente marginati - Trasportata col vapore Oronte -  
(10 + 8 + 13 - 11.650 ++)� € 1.400,00

987 10



4 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

14 *	
Prov. Napoletane - Fresca lettera da Napoli 8/3/62 per Cerignola affrancata con striscia 
di tre “a seggiola” del 2 Gr. - Ottimi margini - Rara - GO (20 - 2.000 +++)� € 350,00

13 8	
Prov. Napoletane - Splendido blocco di quattro del 2 Gr. con annullo centrale di Catanzaro 
29/11/61 - Grandi margini - Rarità - AD (20 - 30.000)� € 4.000,00

12 *	
Napoli - Circolare da Napoli 27/11/60 per Catanzaro affrancata con 1/2 T. Trinacria - Ot-
timi margini - Raro insieme - EmD/AD/ED (15 - 57.500)� € 6.500,00



5VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

17 *	
Prov. Napoletane - Lettera da Napoli 9/10/61 per Parigi affrancata con 10 Gr. grandi mar-
gini - AD (22 - 1.800)� € 240,00

16 *	
Prov. Napoletane - Bellissima lettera da Napoli 25/2/61 per Bari affrancata con 2 Gr. ef-
figie capovolta - Ottimi margini - Prima data d’uso per un francobollo delle Province con 
tale varietà - Raro insieme - EmD - Cert. ED (20f - 12.000 +)� € 1.700,00

15 8	
Prov. Napoletane - 2 Gr. effigie capovolta - Ottimi margini - 
GO (20 f - 800)� € 100,00

18 8	
Prov. Napoletane - Splendido esemplare del 50 Gr. grigio per-
la con leggero annullo ed ottimi margini - Raro - EmD/AD  
(24 - 16.500)� € 2.000,00



6 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

21 (à)	
Prov. Napoletane - Non emessi - Prova in nero del 10 Cent. - Buoni margini - Tre esem-
plari noti - Rarità - Cert. Colla� € 500,00

22 (à)	
Prov. Napoletane - Non emessi - Prova del 80 Cent. azzurro pallido con effigie capovolta 
- Unico esemplare noto di estrema rarità - Cert. Colla� € 800,00

20 à	
Prov. Napoletane - Non emessi - I quattro valori in coppie con un esemplare senza effigie 
- Splendide e rare - AD (1e/2c/3d/4c - 19.000)� € 2.200,00

19 *	
Prov. Napoletane - Fresca lettera assicurata da Napoli 25/4/61 per Cerignola affrancata 
con due esemplari del 20 Gr. di cui uno con parte di filetto d’inquadratura in alto più falso 
da 10 Gr. I° tipo effigie C - Ottimi margini - Insieme molto raro - GO (20 + 20b K + F 
7 - 32.500 ++)� € 4.500,00

2221



7VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

24 *	
Pontificio - Splendido tariffario stampato spedito sotto fascia da Ferentino 09/68 affran-
cato con 10 Cent. frazionato - Parte non interessata dal taglio perfetta - Grande rarità 
di cui si conoscono solo tre casi perfetti - Mondolfo/AD esteso - Cert. ED/Colla (26 - 
175.000)� € 25.000,00

23 *	
Pontificio - Letterina da Roma per le Marche affrancata con coppia ottimamente margi-
nata del 1 Baj angolo di foglio - ED� € 20,00

25 *	
Romagne - Letterina da Rimini 15/12/59 per Chiari affrancata con 4 Baj bene marginato 
- Interessante testo riguardante militare sardo che accenna alla campagna militare in 
corso - Cert. ED (5 - 1.500 ++)� € 300,00



8 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

27 *	
Romagne - Lettera da ferrara 30/6/59 per Ostellato recante, al verso, per la tassa di 7 
Bajocchi un 6 più 1 Baj del Pontificio - Buondi margini - Rarissimo uso in tassazione - 
Cert. AD� € 3.000,00

26 *	
Romagne - Lettera da Ferrara 25/2/60 per Venezia affrancata per tre porti con due 
esemplari del 6 Baj - Dal cert. Colla: “Delle quattro lettere note così composte qualitati-
vamente è la migliore” - Grande rarità - Ultima data d’uso per questo valore - Cert. AD  
(7 - 320.000 +++)� € 55.000,00



9VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

30 *	
Sardegna - Lettera da Novi 28/2/53 affrancata con 20 Cent. probabile angolo di foglio - 
Bottacchi (2 - 1.650)� € 250,00

29 *	
Sardegna - Bustina da Cherasco 11/3/52 per Torino affrancata con 20 Cent. bene margi-
nato (2 - 1.650)� € 200,00

28 à	
Sardegna - 20 Cent. azzurro prima tiratura - Buoni margini - Cert. Bottacchi  
(2a - 30.000)� € 4.500,00

31 8	
Sardegna - Splendido 40 Cent. con ottimi margini - AD/FI (3 - 8.000)� € 1.200,00



10 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

34 8	
Sardegna - Bellissimo esemplare del 5 Cent. verde con grandi margini - AD/RD (7d - 
1.200)� € 180,00

35 r	
Sardegna - Splendido frammento recante i tre valori della terza emis-
sione - Ottimi margini - Serie completa! - Di gran pregio e rarità - EmD  
(7d + 8 + 9 - 250.000 su lettera)� € 23.000,00

33 *	
Sardegna - Gran parte di lettera da S. Martino d’Albaro (pti 10) 4/12/53 recante un 40 
Cent. molto bene marginato - EmD (6 - 6.500 ++)� € 950,00

32 *	
Sardegna - Lettera da Levanto 7/3/53 per Genova affrancata con 40 Cent. rosa vivo su 
carta molto spessa, simile a cartoncino - Ottimi margini - Insieme eccezionale - Isolato - 
EmD/AD/Ray - Cert. ED (3b - 54.000 +++)� € 7.500,00

35
34



11VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

37 *	
Sardegna - Fresca busta da Nizza marittima 12/5/55 per il Cantone di Vaud 
(Svizzera) affrancata con 40 Cent. molto bene marginato - EmD - Cert. Ray  
(9 - 18.000)� € 2.500,00

36 8	
Sardegna - Splendido 20 Cent. azzurro angolo di foglio - AD (8 - 400 ++)� € 70,00

38 8	
Sardegna - Splendido esemplare del 40 Cent. rosso mattone chiaro - Grandi margini - 
EmD/AD (9b - 6.000)� € 700,00

39 8	
Sardegna - Bellissimo 40 Cent. rosso mattone cupo - Grandi margini - Cert. GO  
(9b - 6.000)� € 650,00

40 à	
Sardegna - 5 Cent. non emesso - Fresco ed ottimamente marginato - AD  
(10 - 10.000)� € 1.200,00

41 *	
Sardegna - Lettera da Torino 30/9/57 per città affrancata con 5 Cent. verde giallo scuro 
- Ottimi margini - Isolato - Bolaffi/ED (13 Ae - 1.750)� € 220,00

403938



12 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

46 *	
Sardegna - Lettera da S. Margherita (Rapallo) 20/7/62 per Montevideo (Uru-
guay) affrancata con 80 più 20 Cent. bene marginati - Raro insieme - GO  
(17 C + 15 E - 4.460)� € 800,00

43 à	
Sardegna - Fresco 20 Cent. con linea di riquadro 
ed effigie impressa nel bordo di foglio a sinistra - FI  
(15 E - 1.200)� € 180,00

44 8	
Sardegna - Bellissima striscia di quattro del 40 Cent. vermi-
glio tenue - Ottimi margini - AD (16 - 6.000)� € 800,00

45 r	
Sardegna - Frammento recante 40 Cent. vermiglio con gran-
di margini e bordo di foglio - Aix les Bains 17/8/51! - Raro 
- Cert. Bottacchi (16a - 7.500)� € 750,00

42 *	
Sardegna - Bellissima lettera da Genova 29/4/60 per Nizza affrancata con 5 Cent. verde 
giallo ottimamente marginato, annullato con bollo ovale “via di mare/Levante” impresso 
in rosso (pti R1) - Di notevole rarità - FI/AD (13Ba - 18.500)� € 2.200,00

4443

45



13VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

47 *	
Sardegna - Lettera assicurata da Sale Marazzino 4/6/62 per Brescia affrancata con 80 
Cent. giallo ottimamente marginato - Splendida - Isolato (17 Da - 7.000 +)�€ 1.700,00

52 à	
Sicilia - Bellissimo esemplare del 50 Gr. lacca bruno, stampa oleosa - Buoni margini - 
EmD/FI (14 - 1.800 +)� € 200,00

53 (à)	
Sicilia - Saggio Ficarotta da 10 Cent. senza effigie - Ottimi margini - Carta biancastra - AD 
(P 64a - 6.000)� € 800,00

54 (à)	
Sicilia - Splendido esemplare del saggio Porcasi - Vermiglio (P 73 - 1.000)� € 140,00

55 (à)	
Sicilia - Splendida coppia del saggio Porcasi - Ottimi margini - Molto rara - AD/FI (P 74 - 
24.000)� € 3.500,00

48 8	
Sicilia - Splendido esemplare del 1/2 Gr. grandi margini - EmD/FI (1a - 1.750)�€ 220,00

49 8	
Sicilia - Splendido esemplare del 1/2 Gr. seconda tavola, carta di Palermo - Grandi mar-
gini - Raro - AD - Cert. FI (2 - 9.000)� € 1.100,00

50 8	
Sicilia - Bellissimo esemplare del Grano 1° tavola - Ottimi margini - AD  
(3 - 1.750)� € 200,00

51 à	
Sicilia - 5 Gr. vermiglio chiaro prima tavola - Ottimi margini - FI (10 - 1.500)� € 150,00

51504948

55545352



14 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

58 *	
Italia Regno - Giornale La Patria del 26/10/13 affrancato con soprastampato - Raro uso 
(100)� € 50,00

57 *	
It. Regno - Fascetta di lettera raccomandata da Livorno 5/8/89 per Palermo affrancata 
con 30 più  20 Cent. Umberto - Bene dentellati - Di notevole pregio e rarità - Ray/EmD/
Bolaffi - Cert. AD/ED (41 + 39 - 31.500 ++)� € 4.500,00

56 *	
Vie di mare - Lettera da Buenos Aires per Havre 15/12/56 viaggiata col vapore Sardegna 
della Compagnia Transatlantica - Giunta a Rio fu imbarcata sul vapore Torino per Genova 
dove arrivò il 11/2/57 e vi fu apposto il bollo in cartella “Vapori transatl.” - Giunse a de-
stino il 14 febbraio - Raro insieme� € 900,00



15VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

59 *	
It. Regno - Busta raccomandata viaggiata da Torino 2/6/31 per le Indie olandesi affran-
cata con due valori S. Antonio - Rara destinazione� € 60,00

60 (à)	
Occupazione Austriaca - Friuli/Veneto - Recapito autorizzato - Il giro completo dei 72 
valori (R.A. 1/72 - 2.250)� € 400,00

61 *	
Costantinopoli - Cartolina della località affrancata con 20 para su 10 C. annullato Costan-
tinopoli (Pera) 30/1/13� € 30,00



16 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

64 *	
Occ. Tedesca - Zara - Busta per città affrancata con la serie completa di 13 valori - 
9/11/43 - Al verso bollo d’arrivo - FI (24/34 + E 3/4 - 1.750)� € 300,00

63 àà	
Corpo Polacco - Quartina del 45 Gr. angolo di foglio - Varietà trattino sulla N� € 35,00

62 *	
R.S.I. - Busta raccomandata viaggiata da Firenze 23/3/44 affrancata con 50 Lire sopra-
stampa lilla - Al verso bollo d’arrivo - Molto rara - Cert. FI (500/I - 35.000)� € 5.000,00



17VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

65 àà	
Somalia - Splendida serie dei due valori provvisori in quartine angolo di foglio - Freschis-
sime e centrate - Rarità - Cert. Giulio Bolaffi (8/9 - 62.700 +)� € 10.000,00

66 àà	
It. Repubblica - Serie Democratica - 23 valori - Alti valori cert. Sor  
(543/565 - 1.350)� € 150,00

67 àà	
It. Rep. - Serie S. Caterina in quartine - 6 valori (574/577 + A 146/147 - 915)�€ 100,00

68 àà	
It. Rep. - Serie Biennale - 4 valori (594/597 - 100)� € 15,00

69 àà	
It. Rep. - Repubblica Romana (600 - 340)� € 40,00

70 àà	
It. Rep. - Serie E.R.P. - 3 valori (601/603 - 120)� € 15,00



18 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

75 àà	
It. Rep. - Serie Anno Santo - 2 valori (620/621 - 120)� € 15,00

76 àà	
It. Rep. - Anno Santo in quartine - 2 valori (620/621 - 500)� € 60,00

73 àà	
It. Rep. - Serie Volta in quartine - 2 valori (611/612 - 550)� € 75,00

74 àà	
It. Rep. - Serie Unesco - 2 valori (618/619 - 100)� € 15,00

71 àà	
It. Rep. - Serie E.R.P. in quartine - 3 valori (601/603 
- 500)� € 60,00

72 àà	
It. Rep. - O.M.S. (607 - 50)� € 8,00

71

73

76

75



19VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

77 àà	
It. Rep. - Radiodiffusione - 2 valori (523/624 - 260)� € 35,00

78 àà	
It. Rep. - Serie Tabacco - 3 valori (629/631 - 120)� € 15,00

79 àà	
It. Rep. - Tabacco in quartine - 3 valori (629/631 - 500)� € 60,00

77

80 àà	
It. Rep. - Centenario Toscana - 2 valori (653/654 - 60)� € 8,00

81 àà	
It. Rep. - Fiera di Milano - 2 valori (657/658 - 125)� € 15,00

82 àà	
It. Rep. - Ginnici - 3 valori bordo di foglio (661/663 - 120)� € 15,00

83 *	
It. Repubblica - Busta raccomandata viaggiata affrancata con la serie Ginnici in coppia 
più 5 Lire Lavoro - Firenze 29/5/51 - Perfetta tariffa e valori gemelli 5 Lire - Rara - CH/
Caffaz (637 + 661/663 - 20.000 ++)� € 1.600,00

84 àà	
It. Rep. - Montecassino - 2 valori (664/665 - 110)� € 13,00

85 àà	
It. Rep. - Triennale - 2 valori (666/667 - 70)� € 10,00

86 àà	
It. Rep. - Serie Verdi - 3 valori (677/679 - 80)� € 10,00

87 àà	
It. Rep. - Fiera di Milano (685 - 70)� € 8,00

79

83



20 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

91 àà	
It. Rep. - Serie aerea S. Caterina (A 
146/147 - 180)� € 20,00

92 àà	
It. Rep. - Serie espressi Democratica - 7 
valori (E 25/31 - 200)� € 25,00

93 àà	
It. Rep. - Espresso Risorgimento (E 32 - 
180)� € 20,00

94 àà	
It. Rep. - Serie recapito in quartine - 2 
valori (R.A. 10/11 - 475)� € 55,00

90 àà	
It. Rep. - Foglio completo del 1000 Lire calcio per la vittoria ai campionati mondiali - Con-
tenuto nella confezione originale con tutte le firme dei calciatori, Guttuso e presidenti/
allenatore - N. 486 di 500 - Cert. Bolaffi (1608)� € 650,00

88 àà	
It. Rep. - Turrita ruota - 9 valori (710/718 - 160)� € 18,00

89 àà	
It. Rep. - Due alti valori turrita ruota (747/748 - 180)� € 20,00

94

91



21VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

95 àà	
It. Rep. - Prima serie pacchi in quartine - 15 valori (P.P. 66/80 - 2.150)� € 250,00

96 àà	
It. Rep. - Prima serie pacchi in concessione in quartine - 4 valori - Cert. ED (P.C. 1/4 - 
2.250)� € 250,00

97 àà	
It. Rep. - Tre alti valori pacchi in concessione in quartine angolo di foglio  
(P.C. 2/4 - 2.150 ++)� € 275,00

98 àà	
It. Rep. - Seconda serie pacchi in concessione in quartine - 17 valori - Alti valori cert. ED 
(P.C. 5/21 - 3.350)� € 400,00

99 àà	
It. Rep. - Serie tasse stelle in quartine - 10 valori (T. 111/120 - 850)� € 100,00



22 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

101 *	
Grecia - Splendida lettera da Argostoli per la Germania 16/7/76 affrancata con 30 Lepta 
con grandi margini - Bolaffi (39)� € 300,00

100 (à)	
S. Marino - Coppia verticale della prova di sopra-
stampa del 300 su 500 Lire Giornata filatelica - Cert. 
Ray (A 98)� € 70,00

102 *	
Grecia - Bellissima lettera da Volo per Livorno del 7/6/79 affrancata con 30 Lepta tiratura 
di Atene - Ottimi margini - Piroscafi postali italiani in cartella a lato - EmD/AD - Cert. 
Bolaffi (41 A)� € 700,00



23VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

103 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato del volo Roma Genova 30/10/30 affran-
cato con serie Ferrucci più complementare Milizia (A 18/20 + 273 - 650 +)� € 230,00

104 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato 15/12/30 affrancato con 7,70 Lire più 
complementare con firme dei piloti e quella di Balbo in rosso - AD - Cert. Bottacchi (A 25 
+ 295)� € 950,00

105 *	
Posta aerea - Italia Regno - Busta volata della Crociera Italia/Brasile affrancata con 7,70 
più complementare - Firme dei piloti e di Balbo in nero - Cert. finanziario Bolaffi 100% 
(2.500)� € 1.000,00



24 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

107 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma raccomandato viaggiato da Milano per Atene af-
francato con 100 Lire Dante - 25/1/33 - Raro - Longhi (A 41 - 4.000)� € 1.500,00

106 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma raccomandato viaggiato da Venezia 26/4/32 per 
Vienna affrancato con la serie aerea per Garibaldi (A 32/36 - 650)� € 190,00

108 *	
Posta aerea - It. Regno - Cartolina con 3 Lire Zeppelin e complementare - Annulli del volo 
(A 45)� € 150,00



25VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

109 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta raccomandata affrancata con tre valo-
ri decennale/imperiale - 3/5/33 - Zeppelin Sudamerikafahrt - Bolli d’arrivo, al verso,  
in Argentina� € 350,00

110 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma affrancato con la serie completa per l’Anno Santo - 
23/10/33 - Mancato volo Zeppelin dalla Spagna (annullo speciale) - Non comune (L 1855)
� € 400,00



26 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

112 *	
Posta aerea - It. Regno - Insieme di cinque cartoline affrancate recan-
ti vignette della Crociera del Decennale ed annulli del I° Salone Aeronautico  
inernazionale 17/10/35� € 180,00

111 *	
Posta aerea - It. Regno - Tre aerogrammi raccomandati viaggiati 17/9/34 da Venezia per 
Vienna affrancati con i valori aerei/espressi della serie medaglie al valore - Rari - Longhi 
(A 74/82 - 1.800)� € 1.250,00



27VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

113 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma viaggiato da Milano per Novara 4/4/36 affrancato 
con cinque valori aerea Bellini (A 90/94 - 1.900)� € 500,00

114 *	
Posta aerea - It. Regno - Busta affrancata e viaggiata con annulli del primo volo Milano/
Torino/Parigi - Sor� € 50,00

115 *	
Posta aerea - It. Regno - Aerogramma raccomandato viaggiato 26/1/39 per New York 
affrancato con sette valori Impero (447 + A 111/116 - 1.000)� € 200,00



28 VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

118 *	
Posta aerea - Cirenaica - Serie Zeppe\lin su due buste raccomandate con affrancatura 
aggiuntiva - Tariffa esatta - Raro insieme� € 1.800,00

116 *	
Posta aerea - Colonie italiane/Em. generali - Busta raccomandata del 25/9/32 viaggiata 
da Bengasi per Firenze affrancata con 100 Lire aereo Dante� € 330,00

117 *	
Posta aerea - Eritrea/It. Regno - Aerogramma della P.M. 120 con affrancatura mista per 
La Spezia - Affrancatura filatelica ma in perfetta tariffa - 12/12/35� € 60,00
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119 *	
Posta aerea - Somalia - Busta raccomandata da Harar affrancata con sei valo-
ri più Etiopia trasportata con volo Zeppelin Europa Sudamerikafahrt - 19/10/35 -  
Molto rara� € 950,00

120
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120
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120 *	
Posta aerea - Tripolitania - Serie Zeppelin su sei corrispondenze raccomandate con af-
francature aggiuntive - Tutte in tariffa - Raro insieme� € 1.900,00

120
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121 *	
Posta aerea - S. Marino - Tre buste raccomandate viaggiate affrancate con la prima serie 
aerea - Di pregio (A 1/10)� € 650,00
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124 *	
Posta aerea - S. Marino - Busta raccomandata pluriaffrancata del 20/10/32 con annulli 
del volo Zeppelin su Roma (L 216)� € 180,00

123 *	
Posta aerea - S. Marino - Cartolina raccomandata del 14/4/32 per il Brasile recante 10 
Lire e trasportata con volo Zeppelin 3. Sudamerikafahrt - Cert. Ray (L 96)� € 430,00

122 *	
Posta aerea - S. Marino - Busta raccomandata per il Brasile affrancata e trasportata con 
volo Zeppelin 6. Sudamerikafahrt - 9/9/32 (L 140)� € 300,00
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125 *	
Posta aerea - S. Marino - Busta raccomandata viaggiata 27/5/33 affrancata con 5 Lire 
Zeppelin e complementari - Volo su Roma� € 230,00

126
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126
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126 *	
Posta aerea - S. Marino - Serie Zeppelin su 6 diverse corrispondenze tutte in tariffa esatta 
con combinazioni con valori ordinari/commemorativi - Raro insieme� € 1.900,00

126
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127 *	
Posta aerea - Vaticano/It. Regno - Aerogramma con affrancatura mista del primo volo 
Roma/Tunisi - 10/12/29 - Bollo d’arrivo� € 180,00

128 *	
Posta aerea - Vaticano/It. Regno - Busta del 17/1/30 con affrancatura mista volata per 
Castelrosso (Egeo) - Bollo d’arrivo� € 180,00

129 *	
Posta aerea - Vaticano/It. Regno - Cartolina della Crociera Italia Brasile con affrancatura 
mista volata per Venezia - 16/1/31� € 90,00
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132 *	
Posta aerea - Vaticano/Germania - Lettera raccomandata viaggiata con affrancatura mi-
sta - Volo Roma Francoforte 1939 - 25 buste volate - Rara - AD (L 972)� € 450,00

131 *	
Posta aerea - Vaticano - Aerogramma per gli Stati Uniti con affrancatura mista Vaticano/
Stati Uniti - Zeppelin Europa/Nordamerika - Di pregio� € 450,00

130 *	
Posta aerea - Vaticano - Cartolina affrancata del volo straordinario Roma Zurigo -  
24/4/31� € 180,00
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133 *	
Posta aerea - Vaticano - Busta raccomandata viaggiata per la Spagna affrancata con tre 
valori - 1° volo via Lati - Rara� € 450,00

134 *	
Posta aerea - It. Repubblica - Lettera affrancata con valori Italia al lavoro diretta in 
Olanda e con contenuto - A sua volta contenuta in busta delle Poste Olandesi con 
etichetta e dattiloscritto riguardante l’incidente avvenuto a Schiphol il 14/12/51 -  
Crash letter - Rara � € 350,00
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137 *	
Posta aerea - Olanda - Cartoncino viaggiato e affrancato del 23/5/38 - Annulli del volo su 
Roma con arrivo (L 226 - 1500)� € 350,00

136 *	
Posta aerea - Germania - Cartoncino viaggiato e affrancato annullato Luftschiff/Graf Zep-
pelin 29/5/33 - Volo su Roma - Raro - Sieger� € 550,00

135 *	
Posta aerea - It. Repubblica - Raccomandata aerea da Venezia per Lima affrancata con 
Gronchi rosa ricoperto - Viaggiata - Cert. ED (920/921)� € 600,00
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139 *	
Posta aerea - Svizzera - Cartolina illustrata affrancata trasportata con volo 
Zeppelin Roma/Friedrichschafen - Da Zurigo 27/5/33 a Berna - Rara -  
Cert. Longhi ( 11)� € 450,00

138 *	
Posta aerea - Sarre - Cartolina affrancata 25/5/33 del volo Zeppelin su Roma - Bolli d’ar-
rivo - Di pregio� € 450,00

140 *	
Posta aerea - Argentina - Lettera da Cordoba 17/12/49 per l’Italia affrancata con due 
valori - Recuperata in seguito all’incidente aereo del 23/12/49 e contenuta in busta delle 
Poste italiane mod. 94 ed. 1949 - Rara crash letter� € 300,00
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143 *	
Posta aerea - Guiana britannica - Aerogramma raccomandato viaggiato e affrancato del 
primo volo per la repubblica Dominicana - 8/12/31 - ED� € 240,00

142 *	
Posta aerea - Guiana britannica - Aerogramma raccomandato affrancato del primo volo 
per il Nicaragua - Bollo d’arrivo - 6/2/31� € 250,00

141 *	
Posta aerea - Filippine - Aerogramma spedito da Corregidor 11/9/25 per Ma-
nila affrancato con 4 Cents - 34 buste trasportate da De Pinedo in questa tap-
pa del raid Roma/Australia/Giappone/Roma - Eccezionale stato di conservazione -  
Cert. ED/Colla� € 2.500,00



43VENDITA SU OFFERTA SENZA COMMISSIONI

Fine della vendita, grazie

145 *	
Posta aerea - Stati Uniti - Cartella Bolaffi contenente busta del volo “Global flyer” - Pri-
mato solitario a bordo di un aereo - Cert. fin. Bolaffi 100%� € 600,00

144 *	
Posta aerea - Stati Uniti - Busta da New York 28/7/33 affrancata con quartina del dollaro 
- Volata con la Crociera Aerea del Decennale - Rara� € 1.000,00
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A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9

20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465

info.afmilano@gmail.com

Ordine n°:__________

Cliente n°:__________

1 MARZO 2021

Sig. .............................................................................................................

Via ..............................................................................................................

Cap...............  Città.............................................................Provincia..........

Codice Fiscale (obbligatorio) .....................................................................

Alle vostre condizioni di vendita, trasmetto le mie offerte per i lotti elencati

Firma ....................................................................

Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima
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Lotto Paese Offerta 
massima Lotto Paese Offerta 

massima

CONDIZIONI DI VENDITA

VENDITA AL MAGGIORE OFFERENTE

CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA INFERIORE 
MAGGIORATA DI UNO SCATTO

NESSUNA MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI

€ 12,00 PER IL CONFEZIONAMENTO E LA SPEDIZIONE

VISIONE DEI LOTTI A MILANO

SOLO SU APPUNTAMENTO

DAL 22 AL 26 FEBBRAIO

DA LUNEDÌ A VENERDÌ 10:00 - 12:30 E DALLE 15:00 - 18:00

TUTTI I LOTTI SONO GARANTITI AUTENTICI  
E NELLE CONDIZIONI DESCRITTE IN CATALOGO

I LOTTI SARANNO CONSEGNATI AL RICEVIMENTO DEL SALDO

RECLAMI MOTIVATI ENTRO QUATTORDICI GIORNI 
DAL RICEVIMENTO SARANNO ATTENTAMENTE 

CONSIDERATI COME DA NORME VIGENTI

COORDINATE BANCARIE PER I PAGAMENTI

LA CASSA . SEDE DI MILANO

VIA GIORGIO GIULINI, 3 - MILANO

IBAN: IT16J0508001600CC0460640345

BIC: IMCOIT2A

--------

BANCO POSTA

IBAN: IT58D0760101600001024119735

BIC: BPPIITRR



Lotto 32

Lotto 19

Lotto 11



A.F. Milano s.r.l.
Via S. Maria Segreta, 7/9 - 20123 MILANO

TEL. 02874389 - FAX 0228099465
info.afmilano@gmail.com

www.anonimafrancobolli.it

VENDITA “SU OFFERTA”
1 MARZO 2021

ORE 15:00

Lotto 26

Lotto 55

Lotto 57
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